
EXTRATO DO TA N° 085/2025 – AMÉRICA TINTAS EIRELI 

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Segundo Termo Aditivo ao Contrato 
de Fornecimento nº 051/2024 firmado com a empresa AMÉRICA TINTAS EIRELI (Processos SEI nº 
202400058003022). 
 
OBJETO: acrescentar o quantitativo dos itens 14; 23; 24; 27; 36; 37; 45; 48; 49; 55; 56; 64; 65; 
66 e 69, pormenorizados na Cláusula Segunda – DA ESPECIFICAÇÃO E DO QUANTITATIVO DO 
OBJETO, correspondendo um acréscimo de aproximadamente 21,75% (vinte e um vírgula setenta 
e cinco por cento), equivalente a R$ 16.506,70 (dezesseis mil quinhentos e seis reais e setenta 
centavos), passando o valor atual do contrato de  R$ 78.350,40 (setenta e oito mil, trezentos e 
cinquenta reais e quarenta centavos) para R$ 94.857,10 (noventa e quatro mil oitocentos e cinquenta 
e sete reais e dez centavos). 
 
SIGNATÁRIOS: 
 
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Geral em Substituição, conforme Portaria 329/25 - e 
Diretor Administrativo e Financeiro-OVG 
Abdon Lagares de Lima – Empresa Contratada 


